



Município de Joselândia  
**DIÁRIO OFICIAL**  
Diário Municipal

ANO VII DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA, QUINTA – FEIRA 06 DE JUNHO DE 2019 PAG 01/10

SUMÁRIO

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
ENCARTE**

Página.....01/10

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº  
009/2019**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Isaac Victor de Aquino Soares, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 009/2019, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - Almofada p/ carimbo de feltro na cor preta n 3 -  
Quantidade: 280,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
4,000 (Quatro Reais).

Item: 00002 - Almofada p/ carimbo de feltro na cor azul n 3 -  
Quantidade: 280,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
4,000 (Quatro Reais).

Item: 00003 - Calculadora 12 dígitos -  
Quantidade: 128,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
19,000 (Dezenove Reais).

Item: 00004 - Apontador 1 furo -  
Quantidade: 5.200,000 Unidade de fornecimento:  
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
0,450 (Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00005 - Caneta esferográfica azul -  
Quantidade: 1.120,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
27,000 (Vinte e Sete Reais).

Item: 00006 - Caneta esferográfica preta -  
Quantidade: 1.120,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
27,000 (Vinte e Sete Reais).

Item: 00007 - Clips niquilados 2/0 -  
Quantidade: 540,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
2,750 (Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00008 - Clips niquilados 3/0 -  
Quantidade: 540,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
2,750 (Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00009 - Clips niquilados 4/0 -  
Quantidade: 540,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
2,300 (Dois Reais e Trinta Centavos).

Item: 00010 - Clips niquilados 6/0 -  
Quantidade: 540,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
3,250 (Três Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00011 - Clips niquilados 8/0 -  
Quantidade: 540,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
3,150 (Três Reais e Quinze Centavos).

Item: 00012 - Cola branca -  
Quantidade: 610,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
1,200 (Um Real e Vinte Centavos).

Item: 00013 - Corretivo líquido 18 ml -  
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
18,000 (Dezoito Reais).

Item: 00014 - Envelope A4 branco -  
Quantidade: 10.000,000 Unidade de fornecimento:  
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
0,250 (Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00015 - Envelope A4 pardo -  
Quantidade: 10.000,000 Unidade de fornecimento:  
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
0,250 (Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00016 - Envelope ofício branco -  
Quantidade: 10.000,000 Unidade de fornecimento:  
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
0,250 (Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00017 - Envelope ofício pardo -  
Quantidade: 7.000,000 Unidade de fornecimento:  
UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
0,250 (Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00018 - Estilete largo -  
Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
2,200 (Dois Reais e Vinte Centavos).

Item: 00019 - Extrator de grampos tipo espátula -  
Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,

C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
2,800 (Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00020 - Fita adesiva 45x40 -  
Quantidade: 900,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº

13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
2,600 (Dois Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00021 - Fita adesiva 48x45 -  
Quantidade: 900,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº

13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
2,550 (Dois Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).

Item: 00022 - Fita adesiva gomada 38x50 -  
Quantidade: 900,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº

13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
9,150 (Nove Reais e Quinze Centavos).

Item: 00023 - Grampeador metalito preto -  
Quantidade: 338,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº

13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
17,700 (Dezesseis Reais e Setenta Centavos).

Item: 00024 - Grampos e trilho -  
Quantidade: 960,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº

13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
11,100 (Onze Reais e Dez Centavos).

Item: 00025 - Grampo e trilho p/ pasta em aço -  
Quantidade: 960,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº

13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
11,000 (Onze Reais).

Item: 00026 - Grampos 26/2 -  
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº

13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
6,300 (Seis Reais e Trinta Centavos).

Item: 00027 - LIVRO DE ATA DE 100 FOLHAS -  
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº

- 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 11,250 (Onze Reais e Vinte e Cinco Centavos).
- Item: 00028 - Livro de protocolo c/ 100 folhas -  
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
- Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
- Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 9,900 (Nove Reais e Noventa Centavos).
- Item: 00029 - Livro de ponto -  
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
- Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
- Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 17,400 (Dezessete Reais e Quarenta Centavos).
- Item: 00030 - Mídea CD-R gravável 700mb/80min -  
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
- Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
- Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,850 (Oitenta e Cinco Centavos).
- Item: 00031 - Mídia DVD-R -  
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
- Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
- Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,000 (Um Real).
- Item: 00032 - Papel ofício 2 -  
Quantidade: 2.800,000 Unidade de fornecimento: RESMA
- Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
- Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 22,300 (Vinte e Dois Reais e Trinta Centavos).
- Item: 00033 - Pasta arquivo A-Z, tamanho ofício -  
Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
- Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
- Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 10,000 (Dez Reais).
- Item: 00034 - Pasta arquivo morto tam. ofício -  
Quantidade: 1.100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
- Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
- Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 6,500 (Seis Reais e Cinquenta Centavos).
- Item: 00035 - Pasta catálogo -  
Quantidade: 620,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
- Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
- Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº
- C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 13,250 (Treze Reais e Vinte e Cinco Centavos).
- Item: 00036 - Pasta com aba elástica, cores variadas -  
Quantidade: 800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
- Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
- Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,950 (Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos).
- Item: 00037 - Pasta ofício polionda 20 mm -  
Quantidade: 800,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
- Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
- Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 27,500 (Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos).
- Item: 00038 - Pasta ofício polionda 40 mm -  
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: PACOTE
- Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
- Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 31,000 (Trinta e Um Reais).
- Item: 00039 - Pasta suspensa plastificada -  
Quantidade: 1.240,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
- Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
- Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,350 (Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos).
- Item: 00040 - Perfurador metálico 25 folhas -  
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
- Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
- Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 22,400 (Vinte e Dois Reais e Quarenta Centavos).
- Item: 00041 - Pincel marcador p/ cd -  
Quantidade: 1.400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
- Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
- Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,650 (Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos).
- Item: 00042 - Porta caneta -  
Quantidade: 350,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
- Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
- Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 8,400 (Oito Reais e Quarenta Centavos).
- Item: 00043 - Regua cristal medindo 50 cm -  
Quantidade: 1.200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
- Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
- Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº

13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,600 (Dois Reais e Sessenta Centavos).	13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 4,150 (Quatro Reais e Quinze Centavos).
Item: 00044 - Tinta para carimbo na cor preta - Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE	Item: 00052 - Papel A4 cota principal 75% - Quantidade: 3.450,000 Unidade de fornecimento: RESMA
Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019	Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,450 (Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos).	Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 20,000 (Vinte Reais).
Item: 00045 - Tinta para carimbo na cor azul - Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE	Item: 00053 - Papel a4 cota reserva 25% - Quantidade: 1.150,000 Unidade de fornecimento: RESMA
Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019	Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,450 (Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos).	Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 20,000 (Vinte Reais).
Item: 00046 - Umedecedor de dedos - Quantidade: 1.800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE	Item: 00054 - Midia CD - RW - Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019	Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,300 (Três Reais e Trinta Centavos).	Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,850 (Oitenta e Cinco Centavos).
Item: 00047 - Tesoura multi-uso p/ escritório 8 - Quantidade: 295,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE	Item: 00055 - Pasta classificadora em papel cartão 480G - Quantidade: 440,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019	Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 6,750 (Seis Reais e Setenta e Cinco Centavos).	Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,700 (Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos).
Item: 00048 - Borracha ponteira - Quantidade: 1.300,000 Unidade de fornecimento: CAIXA	Item: 00056 - Percevejo latonado - Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019	Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 7,300 (Sete Reais e Trinta Centavos).	Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 4,150 (Quatro Reais e Quinze Centavos).
Item: 00049 - Lápis preto - Quantidade: 1.150,000 Unidade de fornecimento: CAIXA	Item: 00057 - Pincel marca texto cores variadas - Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019	Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 31,200 (Trinta e Um Reais e Vinte Centavos).	Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,000 (Dois Reais).
Item: 00050 - Fita adesiva 12x40 - Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE	Item: 00058 - Bastão de cola quente - Quantidade: 550,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019	Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,350 (Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos).	Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,780 (Setenta e Oito Centavos).
Item: 00051 - Fita dupla face 19x30 - Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE	Item: 00059 - Borracha bicolor - Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: CAIXA
Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019	Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº	Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$

13,500 (Vinte e Três Reais e Cinquenta Centavos).	13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 21,500 (Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos).
Item: 00060 - Caderno de desenho grande - Quantidade: 2.000,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE	Item: 00068 - Papel almaço - Quantidade: 300,000      Unidade de fornecimento: RESMA
Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019	Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,550 (Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).	Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 31,000 (Trinta e Um Reais).
Item: 00061 - Caderno de desenho pequeno - Quantidade: 2.000,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE	Item: 00069 - Papel camurça 40x60 cm - Quantidade: 300,000      Unidade de fornecimento: PACOTE
Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019	Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,400 (Três Reais e Quarenta Centavos).	Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 18,500 (Dezoito Reais e Cinquenta Centavos).
Item: 00062 - Cartolina Comum - Quantidade: 500,000      Unidade de fornecimento: PACOTE	Item: 00070 - Papel cartão - Quantidade: 400,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019	Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 43,800 (Quarenta e Três Reais e Oitenta Centavos).	Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,250 (Um Real e Vinte e Cinco Centavos).
Item: 00063 - Cola colorida - Quantidade: 400,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE	Item: 00071 - Papel celafone - Quantidade: 400,000      Unidade de fornecimento: FOLHA
Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019	Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,000 (Um Real).	Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,800 (Oitenta Centavos).
Item: 00064 - Cola glitter - Quantidade: 700,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE	Item: 00072 - Papel crepon - Quantidade: 400,000      Unidade de fornecimento: PACOTE
Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019	Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,000 (Dois Reais).	Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 23,000 (Vinte e Três Reais).
Item: 00065 - Cola para EVA - Quantidade: 200,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE	Item: 00073 - Papel seda - Quantidade: 600,000      Unidade de fornecimento: FOLHA
Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019	Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 4,000 (Quatro Reais).	Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,300 (Trinta Centavos).
Item: 00066 - Cola paa isopor - Quantidade: 600,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE	Item: 00074 - Papel guache - Quantidade: 400,000      Unidade de fornecimento: FOLHA
Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019	Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 3,400 (Três Reais e Quarenta Centavos).	Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1,000 (Um Real).
Item: 00067 - Massa de modelar - Quantidade: 1.000,000      Unidade de fornecimento: CAIXA	Item: 00075 - Papel pardo 66x96 - Quantidade: 600,000      Unidade de fornecimento: FOLHA
Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019	Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019
Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº	Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$

1,000 (Um Real).

Item: 00076 - Papel sulfite amarelo -  
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
41,000 (Quarenta e Um Reais).

Item: 00077 - PAPEL SUFITE AZUL -  
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
43,000 (Quarenta e Três Reais).

Item: 00078 - Papel sulfite verde -  
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
43,000 (Quarenta e Três Reais).

Item: 00079 - Papel vergê branco -  
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
15,100 (Quinze Reais e Dez Centavos).

Item: 00080 - Pincel atomica nas cores variadas -  
Quantidade: 360,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
2,900 (Dois Reais e Noventa Centavos).

Item: 00081 - Pincel hidrocor -  
Quantidade: 360,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
6,950 (Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00082 - Pincel preto para quadro branco -  
Quantidade: 360,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
5,600 (Cinco Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00083 - Pisola eletrica p/ bastão fino -  
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
17,600 (Dezessete Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00084 - Pistola elétrica p/ bastão (grosso) -  
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
22,400 (Vinte e Dois Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00085 - Placa de isopor 05mm -  
Quantidade: 1.200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
2,600 (Dois Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00086 - Placa de isopor 10mm -  
Quantidade: 900,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
3,900 (Três Reais e Noventa Centavos).

Item: 00087 - Placa de isopor 15mm -  
Quantidade: 900,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
4,500 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00088 - Placa de isopor 20mm -  
Quantidade: 900,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
5,500 (Cinco Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00089 - Placa de isopor 30mm -  
Quantidade: 900,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
6,300 (Seis Reais e Trinta Centavos).

Item: 00090 - Tesoura p/ picotar -  
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
3,900 (Três Reais e Noventa Centavos).

Item: 00091 - Tinta guarche -  
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP, C.N.P.J.  
nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
6,700 (Seis Reais e Setenta Centavos).

Item: 00092 - Tesoura escolar sem ponta, cabo em plástico com lamina de aço -

Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,300 (Dois Reais e Trinta Centavos).

Item: 00093 - Papel sulfite rosa -

Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 39,400 (Trinta e Nove Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00094 - Papel laminado -

Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 35,100 (Trinta e Cinco Reais e Dez Centavos).

Item: 00095 - Papel marmore -

Quantidade: 800,000 Unidade de fornecimento: FOLHA

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,940 (Noventa e Quatro Centavos).

Item: 00096 - Pasta escritório de papelão c/ grampo cores variadas -

Quantidade: 800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,380 (Dois Reais e Trinta e Oito Centavos).

Item: 00097 - Lapis de cor caixa grande -

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 5,400 (Cinco Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00098 - Lapis de cor caixa pequena -

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2,400 (Dois Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00099 - Bastão decola quente -

Quantidade: 75,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 03/06/2019

Homologado para: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP,  
C.N.P.J. nº  
13.394.313/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 0,850 (Oitenta e Cinco Centavos).

Secretário Municipal de Administração  
Isaac Victor de Aquino Soares  
Autoridade Competente

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de JOSELÂNDIA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 009/2019.

Empresa: L DE MEDEIROS F ROCHA EPP; C.N.P.J. nº 13.394.313/0001-13, estabelecida à R SANTO ANTONIO N 310, CENTRO, Trizidela do Vale MA, representada neste ato pelo Sr(a). MAYANE CRISTINA DA SILVA LIMA FERREIRA, C.P.F. nº 602.999.983-47, R.G. nº 035313992008-8 SSP~ MA.

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	UNIDADE	1.120,00	Almofada p/ carimbo de feltro na cor preta n 3 - isento de álcool, acondicionado em estojo plástico resistente com medida interna útil de 70 mm de largura x 110mm de comprimento.	280.00	4,000
00002	UNIDADE	1.120,00	Almofada p/ carimbo de feltro na cor azul n 3 - isento de álcool, acondicionado em estojo plástico resistente com medida interna útil de 70 mm de largura x 110mm de comprimento.	280.00	4,000
00003	UNIDADE	2.432,00	Calculadora sem bobina, portátil, quadrada; memoria; inversão de (acumulador automático), duplo zero, tecla de margem percentual), bateria ou pilha.	12 digitos -	19,000
00004	UNIDADE	2.340,00	Apontador para lápis simples, cores diversas.	1 furo -	0,450
00005	CAIXA	30.240,00	Caneta corpo cristal transparente, tungstênio 01 mm, escrita sem falhas e sem borrões, caixa com 50 unidades.	esferografica azul -	27,000
00006	CAIXA	30.240,00	Caneta corpo cristal transparente, tungstênio 01 mm, escrita sem falhas e sem borrões, caixa com 50 unidades.	esferografica preta -	27,000
00007	CAIXA	1.485,00	Clips tratamento superficial material metal, formato paralelo.	niquelados 2/0 -	2,750
00008	CAIXA	1.485,00	Clips tratamento superficial material metal, formato paralelo.	niquelados 3/0 -	2,750
00009	CAIXA	1.242,00	Clips tratamento superficial material metal, formato paralelo.	niquelados 4/0 -	2,300

00010	metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.					com	especificações do produto e marca do fabricante.	
CAIXA	Clips niquilados 6/0	540.00	3,250	-		00029	Livro de ponto	-
1.755,00						UNIDADE	500.00	17,400
	tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0,					8.700,00		
material							Tamanho ofício, com 100 fls, capa dura,	
00011	metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.					com	especificações do produto e marca do fabricante.	
CAIXA	Clips niquilados 8/0	540.00	3,150	-		00030	Midea CD-R gravável 700mb/80min	-
1.701,00						UNIDADE	600.00	0,850
	tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0,					510,00		
material							Tamanho ofício, com 100 fls, capa dura,	
00012	metal, formato paralelo. Caixa com 25 unidades.					com	especificações do produto e marca do fabricante.	
UNIDADE	Cola branca	610.00	1,200	-		00031	Mídia DVD-R	-
732,00						UNIDADE	600.00	1,000
	Peso líquido: 90g, com bico dosador.					600,00		
00013	Corretivo líquido 18 ml	400.00	18,000	-		papelão	gigabyte gravavel, acondicionado em envelope de	
PACOTE							lacrado com serrinha facilitando a sua	
7.200,00						abertura	contendo 1 unidade	
	Pacote com 12 unidades.					00032	Papel ofício 2	-
00014	Envelope A4 branco	10,000.00	0,250	-		RESMA	2,800.00	22,300
UNIDADE						62.440,00		
2.500,00							Dimensões: 216x330, gramatura: 75g/m <sup>2</sup> , resma com	
	Em papel branco, tamanho A4, com					500	Folhas.	
especificações do	produto e marca do fabricante.					00033	Pasta arquivo A-Z, tamanho ofício	-
00015	Envelope A4 pardo	10,000.00	0,250	-		UNIDADE	1,300.00	10,000
UNIDADE						13.000,00		
2.500,00						00034	Pasta arquivo morto tam. ofício	-
	Em papel pardo, tamanho A4, com					UNIDADE	1,100.00	6,500
especificações do	produto e marca do fabricante.					7.150,00		
00016	Envelope ofício branco	10,000.00	0,250	-			em polionda, tamanho ofício, medindo	
UNIDADE							36cmx24,5cmx14cm.	
2.500,00						00035	Pasta catálogo	-
	Em papel branco, tamanho ofício					UNIDADE	620.00	13,250
00017	Envelope ofício pardo	7,000.00	0,250	-		8.215,00		
UNIDADE							acompanhada de 50 plásticos, para arquivamento	
1.750,00							de	
	Em papel pardo, tamanho ofício					00036	Pasta com aba elastica, cores variadas	-
00018	Estilete largo	700.00	2,200	-		UNIDADE	800.00	2,950
UNIDADE						2.360,00		
1.540,00							Tamanho ofício, preferencialmente na cor azul,	
	Em plástico resistente, com lâmina substituível.						podendo	
00019	Extrator de grampos tipo espátula	700.00	2,800	-			ser aceito nas cores preto, branco e cinza, com	
UNIDADE							brilho.	
1.960,00						00037	Pasta ofício polionda 20 mm	-
	Em inox, para grampos de 26/6 e 26/8.					PACOTE	800.00	27,500
00020	Fita adesiva 45x40	900.00	2,600	-		22.000,00		
UNIDADE							pacote com 10 unidades.	
2.340,00						00038	Pasta ofício polionda 40 mm	-
						PACOTE	600.00	31,000
00021	Fita adesiva 48x45	900.00	2,550	-		18.600,00		
UNIDADE							Pacote com 10 unidades.	
2.295,00						00039	Pasta suspensa plastificada	-
00022	Fita adesiva gomada 38x50	900.00	9,150	-		UNIDADE	1,240.00	2,350
UNIDADE						2.914,00		
8.235,00							Com haste plastica com grampo plástico -	
	Adesivo de borracha natural. Produto					00040	Perfurador metalico 25 folhas	-
reciclável.	Indicado para fechamento de caixas de					UNIDADE	400.00	22,400
papelão,	empacotamento e emendas de bobinas de papel					8.960,00		
durante o	processo de fabricação de embalagens. Espessura						Perfurador de papel, grande, estrutura	
38 mm	por 50 metros.						metálica	
							resistente, 02 furos redondos, com capacidade para	
00023	Grampeador metalito preto	338.00	17,700	-			até	
UNIDADE							25 folhas funcionamento manual.	
5.982,60						00041	Pincel marcador p/ cd	-
	capacidade mínima para grampear de 20 folhas de					UNIDADE	1,400.00	3,650
75g/m <sup>2</sup> .						5.110,00		
00024	Grampos e trilho	960.00	11,100	-			Com tinta permanente, cor azul.	
PACOTE						00042	Porta caneta	-
10.656,00						UNIDADE	350.00	8,400
	de plástico, pacote com 50 unidades.					2.940,00		
00025	Grampo e trilho p/ pasta em aço	960.00	11,000	-			Cartão e clips, material e três divisões	
PACOTE							para	
10.560,00						00043	Regua cristal medindo 50 cm	-
	trilho em aço, pct c/50 jogos.					UNIDADE	1,200.00	2,600
00026	Grampos 26/2	1,000.00	6,300	-		3.120,00		
PACOTE						00044	Timta para carimbo na cor preta	-
6.300,00						UNIDADE	600.00	2,450
	Caixa com 50 unidades.					1.470,00		
00027	LIVRO DE ATA DE 100 FOLHAS	500.00	11,250	-			sem oleo acondicionado em frasco plastico contendo	
UNIDADE						40	ml.	
5.625,00						00045	Tinta para carimbo na cor azul	-
	Tamanho ofício, com 100 fls, capa dura,					UNIDADE	400.00	2,450
com	especificações do produto e marca do fabricante.					980,00		
00028	Livro de protocolo c/ 100 folhas	500.00	9,900	-			sem oleo acondicionado em frasco plastico contendo	
UNIDADE						40	ml.	
4.950,00								
	Tamanho ofício, com 100 fls, capa dura,							

00046	Umedecedor	de	dedos	-	caixa com 40 unidades.				
UNIDADE	1,800.00			3,300	00060	Caderno	de	desenho	grande
5.940,00					UNIDADE			2,000.00	-
	Peso líquido 12g, perfumado ou inodoro, não tóxico				7.100,00				3,550
00047	Tesoura multi-uso p/ escritório		8	-		Caderno para desenho ou cartografia, com 96 fls,			
UNIDADE	295.00			6,750		de			
1.991,25						espiral, capa colorida, com material e acabamento de			
	lamina em aço inoxidável, medindo 20,5cm de comprimento aproximadamente				00061	Caderno de desenho pequeno			-
00048	Borracha ponteira			-	UNIDADE			2,000.00	3,400
CAIXA	1,300.00			7,300	6.800,00				
9.490,00						Caderno para desenho ou cartografia, com 48 fls,			
	caixa com 50 unidades.					de			
00049	Lápis preto			-		espiral, capa colorida, com material e acabamento de			
CAIXA	1,150.00			31,200		qualidade, folhas brancas.			
35.880,00					00062	Cartolina Comum			-
	caixa com 144 unidades.				PACOTE			500.00	43,800
00050	Fita adesiva 12x40			-	21.900,00				
UNIDADE	600.00			2,350		Cores variadas, pacote com 100 folhas.			
1.410,00					00063	Cola colorida			-
	Transparente, 12mmx40mm.				UNIDADE			400.00	1,000
00051	Fita dupla face 19x30			-	400,00				
UNIDADE	600.00			4,150		unidade com 23 gramas.			
2.490,00					00064	Cola glitter			-
	Fita dupla face de papel 9500 - 19 mm x30m,				UNIDADE			700.00	2,000
	Especificação: PACOTE COM 5 UNIDADE.				1.400,00				
00052	Papel A4 cota principal 75%			-		Unidade com 223 gramas, cores variadas.			
RESMA	3,450.00			20,000	00065	Cola para EVA			-
69.000,00					UNIDADE			200.00	4,000
	ultra branco, gramatura 75g/m2, 100% fibras de eucalipto, próprio para impressoras a laser e a jato de tinta, medindo 210 mm x 297 mm, pacote com 500 folhas (resma), em embalagem especial contra umidade impermeável e acondicionada em caixas de papelão lacradas com cinta plástica com 10 resmas.				800,00				
00053	Papel a4 cota reserva 25%			-		Unidade com 90 gramas.			
RESMA	1,150.00			20,000	00066	Cola paa isopor			-
23.000,00					UNIDADE			600.00	3,400
	ultra branco, gramatura 75g/m2, 100% fibras de eucalipto, próprio para impressoras a laser e a jato de tinta, medindo 210 mm x 297 mm, pacote com 500 folhas (resma), em embalagem especial contra umidade impermeável e acondicionada em caixas de papelão lacradas com cinta plástica com 10 resmas.				2.040,00				
00054	Midia CD - RW			-		unidade com 80 gramas.			
UNIDADE	400.00			0,850	00067	Massa de modelar			-
340,00					CAIXA			1,000.00	21,500
	regravavel com capacidade de gravação de 700mb/80min, e velocidade 4x - 12x, acondicionado em envelope de papelão com serrinha facilitando a sua abertura contendo 1 unidade.				21.500,00				
00055	Pasta classificadora em papel cartão 480G			-		peso 90 gramas, caixa com 06 unidades.			
UNIDADE	440.00			2,700	00068	Papel almaço			-
1.188,00					RESMA			300.00	31,000
00056	Percevejo latonado			-	9.300,00				
CAIXA	500.00			4,150		Resma com 400 folhas, com especificações do produto e marca do fabricante.			
2.075,00					00069	Papel camurça 40x60 cm			-
	Dourado nº 04, caixa com 100 unidades.				PACOTE			300.00	18,500
00057	Pincel marca texto cores variadas			-	5.550,00				
UNIDADE	1,000.00			2,000		Cores variadas, pacote com 25 folhas.			
2.000,00					00070	Papel cartão			-
00058	Bastão de cola quente			-	UNIDADE			400.00	1,250
UNIDADE	550.00			0,780	500,00				
429,00						fosco, tamanho 50x70, 280gr, cores variadas.			
	Bastão de cola quente para aplicações diversas ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, eva, etc. conteúdo: 01 (uma) unidade. espessura: fina 7,5mm x 300mm. embalagem: composição resina de eva e resina taquificante ponto de amolecimento: 91°C				00071	Papel celafone			-
00059	Borracha bicolor			-	FOLHA			400.00	0,800
CAIXA	240.00			23,500	320,00				
5.640,00						Cores variadas, com especificações do produto e marca do fabricante.			
	borracha bicolor, que não borre e nem danifique o papel				00072	Papel crepon			-
					PACOTE			400.00	23,000
					9.200,00				
						40x200cm, pacote com 25 folhas, cores variadas.			
					00073	Papel seda			-
					FOLHA			600.00	0,300
					180,00				
						48x60 cm, cores variadas.			
					00074	Papel guache			-
					FOLHA			400.00	1,000
					400,00				
					00075	Papel pardo 66x96			-
					FOLHA			600.00	1,000
					600,00				
					00076	Papel sufite amarelo			-
					PACOTE			400.00	41,000
					16.400,00				
						om formato a4, medindo 210mmx297mm, contendo na embalagem 100 folhas gramadura 75g/m2, com corte rotativo.			
					00077	PAPEL SUFITE AZUL			-
					PACOTE			600.00	43,000
					25.800,00				
						com formato a4, medindo 210mmx297mm, contendo na embalagem 100 folhas, gramadura 75g/m2 com corte rotativo.			
					00078	Papel sufite verde			-
					PACOTE			600.00	43,000
					25.800,00				

com formato a4,	medindo 210mmx297mm,			
contendo na	embalagem 100 folhas	gramaduras	75g/m2,	com
cutel	rotativo			
00079	Papel	vergê	branco	-
CAIXA		600.00		15,100
9.060,00				
	120 gr, 210x297mm, caixa com 100 folhas.			
00080	Pincel atômico	nas cores	variadas	-
UNIDADE		360.00		2,900
1.044,00				
	Pincel atômico 1100p Escrita grossa Recarregável,			
Tinta	a base de álcool	Embalagem,	Contém 1 unidade,	
Cores	variadas.			
00081	Pincel	hidrocor		-
PACOTE		360.00		6,950
2.502,00				
	pacote com 12 unidades.			
00082	Pincel	preto	para quadro	branco -
UNIDADE		360.00		5,600
2.016,00				
00083	Pisola	eletrica	p/ bastão	fino -
UNIDADE		300.00		17,600
5.280,00				
	para aplicação e cola quente (fina).			
00084	Pistola elétrica	p/ bastão	(grosso)	-
UNIDADE		300.00		22,400
6.720,00				
	para aplicação e cola quente grossa.			
00085	Placa	de isopor	05mm	-
UNIDADE		1,200.00		2,600
3.120,00				
	100cmx50cmx0,5cm -			
00086	Placa	de isopor	10mm	-
UNIDADE		900.00		3,900
3.510,00				
	100cmx50cmx1cm -			
00087	Placa	de isopor	15mm	-
UNIDADE		900.00		4,500
4.050,00				
	100cmx50cmx1,5cm, com especificações do produto e			
marca	do fabricante.			
00088	Placa	de isopor	20mm	-
UNIDADE		900.00		5,500
4.950,00				
	10cmx50cmx2cm			
00089	Placa	de isopor	30mm	-
UNIDADE		900.00		6,300
5.670,00				
00090	Tesoura	p/ picotar		-
UNIDADE		400.00		3,900
1.560,00				
	Tesoura para picotar com cabo plástico e lamina			
de aço.				
00091	Tinta	guarche		-
CAIXA		400.00		6,700
2.680,00				
	caixa com 12 unidades, com 12 cores.			
00092	Tesoura escolar	sem ponta,	cabo em plástico	com
la UNIDADE		400.00		2,300
920,00				
	mina de aço -			
00093	Papel	sufite	rosa	-
PACOTE		400.00		39,400
15.760,00				
	com formato a4,	medindo	210mmx297mm,	
contendo na	embalagem 100 folhas	gramadura	75g/m2,	com
cutel	rotativo.			
00094	Papel	laminado		-
PACOTE		400.00		35,100
14.040,00				
	50x60 cores variadas.			
00095	Papel	marmore		-
FOLHA		800.00		0,940
752,00				
00096	Pasta ofício	de papelão c/ grampo	cores variadas	
- UNIDADE		800.00		2,380
1.904,00				
00097	Lapis	de cor	caixa grande	-
CAIXA		200.00		5,400
1.080,00				
	Embalagem com 12 lapis.			
00098	Lapis	de cor	caixa pequena	-
CAIXA		200.00		2,400
480,00				
	Embalagem com 12 lapis.			
00099	Bastão	de cola	quente	-
UNIDADE		75.00		0,850

63,75

Bastão tamanho grande Transparente Secagem rápida Ideal para colagem de madeira, couro, papel, papelão, plástico, borracha, cerâmica, etc. Utilizada na pistola de cola quente Medida: 5/16 x 4'' (4 x 100 mm)

VALOR TOTAL R\$ 725.879,60



Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder

Rua Dr Jose Falcao , N° 150,

centro

Josélandia - MA

SITE

[www.joselandia.ma.gov.br](http://www.joselandia.ma.gov.br)

Wabner Feitosa Soares

Prefeito Municipal